

长春新区发展集团有限公司关于更正 2022 年 三季度财务报表的公告

长春新区发展集团有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 10 月 31 日在中国货币网及上海清算所披露了 2022 年三季度财务报表,经公司再次复合财务报表内容发现,2022 年三季度报表因出具时间较紧,经核查,部分内容有误,现将相关内容更正如下:

项 目	合并利润表			
	更正后 2021年1-9月		更正前 2021年1-9月	
	合并	公司	合并	公司
营业收入	8,661,998,739.85	8,892,887.05	14,955,231,207.06	12,471,131.99
减: 营业成本	1,763,081,832.15	8,892,887.04	3,888,645,916.42	11,842,661.97
税金及附加	144,831,038.14	2,465,750.71	178,292,006.57	3,459,315.43
销售费用	2,183,275,586.23	0.00	3,071,257,754.05	0.00
管理费用	650,080,582.96	10,796,381.10	940,614,373.34	12,706,353.55
研发费用	568,202,470.34	0.00	885,047,133.51	0.00
财务费用	89,039,098.56	-7,257,956.44	795,237,770.96	-9,518,354.98
其中: 利息费用	189,366,405.30	0.00	940,297,223.13	111,404.72
利息收入	120,799,024.34	7,264,687.44	177,487,008.99	9,648,120.38
加: 其他收益	21,220,787.24	502,943.44	98,292,927.68	502,943.44
投资收益(损失以“-”号填列)	-34,821,682.79		92,225,305.92	0.00
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	-27,241,911.70		-51,767,930.21	
以摊余成本计量的金融资产终止确认				
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)				
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,098,465.75		1,098,465.75	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-19,920,966.47		-43,735,581.08	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-10,936,611.66		-114,339,261.80	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	4,912,026.63		4,278,444.35	
二、营业利润(损失以“-”号填列)	3,225,040,170.17	-5,501,231.92	5,233,896,552.93	-5,515,900.54
加: 营业外收入	7,503,981.14		10,285,370.45	22,000.00
减: 营业外支出	74,324,243.40	0.00	107,520,295.76	0.00
三、利润总额(损失以“-”号填列)	3,158,219,907.91	-5,501,231.92	5,136,661,627.62	-5,493,900.54
减: 所得税费用	547,403,864.67	0.00	706,508,990.05	
四、净利润(损失以“-”号填列)	2,610,816,043.24	-5,501,231.92	4,430,152,637.57	-5,493,900.54
(一) 按经营持续性分类				
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	2,610,816,043.24	-5,501,231.92	4,430,152,637.57	-5,493,900.54
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)				
(二) 按所有权归属分类				
1. 归属于母公司所有者的净利润	-78,561,101.18		1,053,245,632.66	
2. 少数股东损益	2,689,377,144.42		3,376,907,104.91	
五、其他综合收益的税后净额	-32,979,512.11		-5,634,989.54	0.00
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-5,653,822.62		-5,634,989.54	0.00
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-5,255,928.34		-4,936,798.04	
(1) 重新计量设定受益计划变动额				0.00
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益				
(3) 其他权益工具投资公允价值变动	-5,255,928.34		-4,936,798.04	
(4) 企业自身信用风险公允价值变动	0.00			
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-397,894.28		-698,191.50	
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益				
(2) 其他债权投资公允价值变动				
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
(4) 其他债权投资信用减值准备				
(5) 现金流量套期储备				
(6) 外币财务报表折算差额	-397,894.28		-698,191.50	
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-27,325,689.49			
六、综合收益总额	2,577,836,531.13	-5,501,231.92	4,424,517,648.03	-5,493,900.54
归属于母公司所有者的综合收益总额	-84,214,923.80		1,047,610,543.12	
归属于少数股东的综合收益总额	2,662,051,454.93		3,376,907,104.91	

合并现金流量表

项 目	更正后		更正前	
	2021年1-9月		2021年1-9月	
	合并	公司	合并	公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	8,982,970,957.20	6,255,500.00	14,219,130,904.28	12,546,633.36
收到的税费返还	373,418,693.23		409,728,067.79	3,545,742.58
收到其他与经营活动有关的现金	4,550,631,851.83	9,028,246.98	6,446,961,067.14	35,079,995.78
经营活动现金流入小计	13,887,021,432.26	15,283,746.98	21,075,820,039.19	56,172,371.72
购买商品、接受劳务支付的现金	3,408,378,909.96	6,834,275.00	7,329,501,647.07	13,116,285.00
支付给职工以及为职工支付的现金	1,768,050,315.57	7,542,223.37	2,291,731,846.14	10,125,276.96
支付的各项税费	1,060,673,952.45	2,993,816.47	1,491,465,928.30	3,845,601.72
支付其他与经营活动有关的现金	2,466,793,261.30	52,458,589.69	4,722,736,579.78	53,894,551.98
经营活动现金流出小计	8,702,897,539.28	69,828,904.53	15,835,436,001.29	80,981,715.66
经营活动产生的现金流量净额	5,184,123,892.98	-54,545,157.55	5,240,384,037.90	-24,809,343.94
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	87,550,833.69		198,124,135.06	
取得投资收益收到的现金	82,501,085.07		6,019,571.40	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金净额	13,336,135.18		11,446,074.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	11,945,901.44		64,391,508.00	
收到其他与投资活动有关的现金	311,686,708.35		394,634,009.38	
投资活动现金流入小计	597,020,663.73		674,614,697.84	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,319,696,452.36	202,324,936.38	5,760,199,276.80	728,194,074.30
投资支付的现金	260,578,864.05	40,000,000.00	1,539,474,218.87	68,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,267,182.25		19,621,719.48	
支付其他与投资活动有关的现金	298,333,992.95		324,959,486.39	
投资活动现金流出小计	3,879,876,491.61	242,324,936.38	7,644,254,701.54	796,194,074.30
投资活动产生的现金流量净额	-3,372,855,827.88	-242,324,936.38	-6,969,640,103.70	-796,194,074.30
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,418,727,189.70	30,000,000.00	1,473,727,189.70	55,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00		0.00	
取得借款收到的现金	15,972,042,651.98	1,489,809,083.20	24,404,453,832.57	2,780,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	738,067,197.02	664,136,605.76	5,890,271,467.03	3,349,698,571.60
筹资活动现金流入小计	18,126,837,038.70	2,083,945,688.96	31,768,452,489.30	6,184,698,571.60
偿还债务支付的现金	12,601,818,743.15	550,000,000.00	18,891,417,908.80	1,550,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,134,850,176.54	95,294,338.09	3,449,377,622.15	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	14,440,140.00		14,439,960.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	837,798,793.37	910,698,163.29	2,785,502,992.48	1,970,861,956.10
筹资活动现金流出小计	16,574,467,713.06	1,555,992,501.38	25,126,298,521.43	3,520,861,956.10
筹资活动产生的现金流量净额	1,552,369,325.64	527,953,187.58	6,642,153,967.87	2,663,836,615.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	632,090.96		-3,202,501.21	
五、现金及现金等价物净增加额	3,364,269,481.70	231,083,093.65	4,909,695,400.86	1,842,833,197.26
加：期初现金及现金等价物余额	12,743,094,818.79	445,995,611.29		
六、期末现金及现金等价物余额	16,107,364,300.49	677,078,704.94	4,909,695,400.86	1,842,833,197.26

除上述更正外，报表中其他内容不变。本次财务数据的更正，不会对公司2022年9月30日的财务状况及2022年三季度经营成果和现金流量产生不利影响。对于本次更正给广大投资者带来的不便，我们深表歉意，敬请谅解。

公司承诺所披露的信息真实、准确、完整、及时，公司将严格按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则（2021版）》等银行间债券市场自律规则指引的规定，在存续期内做好信息披露工作。

特此公告。

(本页无正文，为长春新区发展集团有限公司关于更正
2022年三季度财务报表的公告之盖章页)

长春新区发展集团有限公司
二〇二三年三月一日

